2

ПРОЕКТ
главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

___ ______ 2025 г.        	             г. Ставрополь                                    №

О внесении изменений в Порядок осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Ставрополя

В соответствии с федеральными законами от 06 апреля 2024 года                    № 66-ФЗ «О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края, Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Ставрополя, утвержденный решением Ставропольской городской Думы от 29 октября 2003 года № 215  «Об утверждении Порядка осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 24 марта       2004 года № 58, от 29 июня 2005 года № 72), следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) абзац третий дополнить словами «, а также в иных формах в случаях, установленных Правительством Российской Федерации»;
б) абзац четвертый признать утратившим силу;
2) в пункте 3:
а) в абзаце четвертом слова «или решение о выпуске ценных бумаг»          исключить;
б) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- справка налогового органа о наличии по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета предприятия, справка о принадлежности сумм денежных средств, перечисленных и (или) признаваемых в качестве единого налогового платежа, и справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на дату формирования справки на основании данных налогового органа;»;
в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- расшифровка следующих показателей бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату: основные средства, с приложением перечня объектов имущества, передаваемых в качестве залога в обеспечение обязательств предприятия; инвестиционная недвижимость, финансовые вложения в части оборотных и внеоборотных активов, дебиторская задолженность, в том числе просроченная; долгосрочные обязательства; заемные средства в части краткосрочных обязательств; кредиторская задолженность, в том числе просроченная (по каждому виду задолженности;»;
3) пункт 6 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                        И.И. Ульянченко

Подписано ___ __________20    г.